
Obsah:

Několik informací před úvodem 4
Úvod16

I. Díl: KONFERENCE - referáty 21

L. Engel, předseda Společnosti L. Svobody:
Důvody, cíle a zaměření konference 22

L. Engel, předseda Společnosti L. Svobody:
Úvodní vystoupení 26

S. Balík:
Význam historické paměti národa a její odraz v našem současném školství. 29

J. Bašta:
Zapomínaní osvoboditelé 33

J. Bašta:
Odkaz domácího a zahraničního odboje 34

J. Petráš:
Generál Patton a jeho role při osvobozování Československa. 36

O. Jurman:
Falšovatelé dějin 40

II. Díl: JAK TO BYLO 47

J. Bystrický:
Karpatsko-dukelská operace 48

J. Petráš: v
Válečný rok 1945 z perspektivy Jižních Cech 133

O. Jurman:
Pravda a lži o vlasovcích v archivních dokumentech 153

Ještě jeden článek před doslovem 256

Doslov 260
Přílohy 265

- 19 -


